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Tutkintojen vertailtavuus helpottuu

T
utkintojen ja pätevyyksi-
en vertailtavuus tulee hel-
pommaksi EU:ssa vuoteen 
2012 mennessä Euroopan 
parlamentin esityksestä. 

Uudistus koskee yleissivistävää, amma-
tillista ja korkea-asteen perus- ja jatko-
koulutusta. 

Vuoteen 2012 mennessä EU:ssa an-
netuissa tutkintotodistuksissa tulee ol-
la viittaus eurooppalaisen tutkintojen 
viitekehyksen tasoon. Viitekehyksen 
avulla esimerkiksi viranomaiset voivat 
vertailla EU:n erilaisissa koulutusjärjes-
telmissä suoritettavia tutkintoja. Viite-
kehyksellä ei korvata eikä siinä määri-
tellä kansallisia tutkintojärjestelmiä tai 
tutkintoja.

Näin parannetaan EU-kansalaisten 
tutkintojen vertailukelpoisuutta ja hy-
väksyttävyyttä eri maissa. Tavoite on 
ennen kaikkea lisätä ihmisten liikku-
vuutta, edistää elinikäistä oppimista ja 
parantaa koulutuksen laatua, ylitarkas-
taja Birgitta Vuorinen opetusministeri-
östä arvioi.

Vuorinen uskoo, että viitekehys hel-
pottaa ihmisten liikkumista EU-maasta 
toiseen, kun heidän hankkimansa osaa-

minen on helpommin tunnistettavis-
sa eri jäsenmaissa.  Henkilön on myös 
helpompi osoittaa, minkälaista osaa-
mista hänen tutkintonsa tuottaa. Tämä 
voi auttaa työllistymistä EU:n laajuisilla 
työmarkkinoilla, Vuorinen arvelee.

Yhtä paljon merkitystä kuin tutkinto-
jen viitekehyksellä on Vuorisen mieles-
tä tutkintotodistuksen liitteellä, jolla ku-
vataan, minkälaista osaamista tutkinto 
on tuottanut ja mitä tutkintoon on kuu-
lunut. Nykyään Suomen lainsäädännön 
mukaan korkeakouluista valmistuval-
le pitää antaa tutkintotodistuksen liite. 
Liitteen käyttö EU-maissa voisi kuiten-
kin olla Vuorisen mielestä yleisempää.

Euroopan parlamentin ja neuvoston 
suositus ei sido jäsenvaltioita. Suosituk-
sen tavoitteena on tukea ja täydentää jä-
senvaltioiden yhteistyötä avoimuuden 
lisäämiseksi sekä liikkuvuuden ja elin-
ikäisen oppimisen edistämiseksi. 

Eurooppalainen tutkintojen viiteke-
hys on Vuorisen mukaan jatkoa EU:n 
Bologna-prosessissa laaditulle korkea-
koulutustutkintojen viitekehykselle. 
Suomessa on aloitettu kansallisten tut-
kintojen viitekehyksien rakentaminen. n
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EU-kansalaisten tutkintojen vertailukelpoisuus 
ja hyväksyttävyys eri maissa paranee. Tavoite 
on ennen kaikkea lisätä ihmisten liikkuvuutta, 
edistää elinikäistä oppimista ja parantaa 
koulutuksen laatua.




